
 

 

 

                                                            ПРИКАЗ 

 

от 23 декабря 2025 г.                                                              № 330/2-ОД 

 

  

      О внесении изменений в  Правила внутреннего трудового распорядка 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы с. Малая Малышевка 

муниципального района Кинельский Самарской области 

 

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила внутреннего 

трудового распорядка государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы                     

с. Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы          О.В.Яловая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Малая Малышевка  

муниципального района Кинельский Самарской области 



 

ПРИНЯТО 

с учетом мнения первичной  профсоюзной организации 

____________Т.И.Ефанова          

 

 

 

                               Изменения                                                                                                 

в Правила внутреннего трудового распорядка государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы с. Малая Малышевка 

муниципального района Кинельский Самарской области 

 

1. Пункт 1.6 читать в следующей редакции: 

«К педагогической деятельности не допускаются лица: 

1) лишённые права заниматься педагогической деятельностью в соответствии 

с вступившим в законную силу приговором суда; 

2) имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся 

уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в 

отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за 

преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства 

личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический 

стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой 

свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения 

и общественной нравственности, основ конституционного строя и 

безопасности государства, а также против общественной безопасности; 

3)   имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные 

тяжкие и особо тяжкие преступления; 

4) признанные недееспособными в установленном федеральным законом 

порядке; 

5) имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в области здравоохранения; 

6)  имеющие статус иностранного агента.» 

 

Обсуждено и принято 

На заседании Общего собрания 

работников 

Протокол № 2 от 22.12.2025г. 

УТВЕРЖДЕН 

   Директор ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка 

                           О.В.Яловая 

Приказ № 330/2-ОД от 23.12. 2025г. 



2. Раздел 4.1. в пункт 4.1.1 добавить абзац: 

«Для работников, являющихся инвалидами I или II группы, - не более 35 

часов в неделю; 

для работников, условия труда на рабочих местах которых по результатам 

специальной оценки условий труда отнесены к вредным условиям труда 3 

или 4 степени или опасным условиям труда, - не более 36 часов в неделю. 

Ст.92 ТК РФ». 

 

3. Раздел 4.3. в пункт 4.3.6 читать в следующей редакции: 

«Работникам образовательного учреждения предоставляются: 

1) ежегодные основные оплачиваемые отпуска продолжительностью 

28 календарных дней; 

2) ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска работникам, занятым на 

работах с вредными и (или) опасными условиями труда, работникам с 

ненормированным рабочим днем; 

3) ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется работающим 

инвалидам продолжительностью не менее 30 календарных дней.» 

 


		2026-01-19T15:30:26+0400
	00a633b63356b3ee86
	О.В. Яловая




